
de la información, y concretamente las de dirección
del Instituto Canario de Ciencias Marinas, adscrito
a la extinta Consejería de Educación, Cultura y De-
portes. 

Sexto.- De conformidad con lo previsto en la Or-
den de 12 de agosto de 2002, de la Consejería de Pre-
sidencia e Innovación Tecnológica, por la que se re-
gulan determinados aspectos del funcionamiento de
los Registros de la Administración Autonómica de Ca-
narias (B.O.C. nº 111, de 19.8.02).

En el ejercicio de las competencias atribuidas en
el artículo 29.1.m) de la Ley 14/1990, de 26 de ju-
lio, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas de Canarias (B.O.C. nº 96, de 1 de agosto),
y en los artículos 4 y 5 del Decreto 113/2006, de 26
de julio, por el que se aprueba el Reglamento Orgá-
nico de la Consejería de Educación, Cultura y De-
portes (B.O.C. nº 148, de 12.8.06), en su redacción
actual,

D I S PO N G O:

Primero.- Proceder a la supresión de los Registros
Auxiliares que se relacionan en el anexo I por tras-
lado de Centros Directivos.

Segundo.- Proceder a la creación de los nuevos Re-
gistros Auxiliares que se relacionan en el anexo II por
traslado de Centro Directivo.

Tercero.- Proceder a la creación de nuevos Registros
Auxiliares en Centros Docentes no Universitarios
que se relacionan en el anexo III.

Cuarto.- Proceder a la creación de nuevos Regis-
tros Auxiliares por cambio de denominación especí-
fica en Centros Docentes no Universitarios que se re-
lacionan en el anexo IV, suprimiendo por ello, el
Registro Auxiliar que se correspondía con la deno-
minación antigua.

Quinto.- Proceder a la supresión de Registros
Auxiliares de los Centros Docentes no Universitarios
y Órganos Administrativos que se relacionan en el
anexo V, por supresión de Centro Docente y por ads-
cripción de órgano administrativo a otro Departamento
del Gobierno de Canarias, respectivamente.

Sexto.- Publíquese la presente Orden en el Bole-
tín Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 23 de octubre de 2009.

LA CONSEJERADE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES, CULTURA Y DEPORTES,

Milagros Luis Brito.

23510 Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009

A
N

 E
 X

 O
  I



Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009 23511

A
N

 E
 X

 O
  I

 I



23512 Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009
A

N
 E

 X
 O

  I
 I 

I



Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009 23513
A

N
 E

 X
 O

  I
 V



23514 Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009



Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009 23515



23516 Boletín Oficial de Canarias núm. 216, miércoles 4 de noviembre de 2009

A
N

 E
 X

 O
  V


